et gaudeant libere, quiete, et pacifice absque impedimento aliquali

nostri aut'haeredum nostrorum quarumcunque, Et quod nullus es:

subditis nostris eos eorum aliqUem de et super possessione et titulo

suis de et in dictis terris-firmis, insulis et provinciis se aliqualiter

contra voluntatem suam expellat quovis modo seualiquis extranet^

aut aliqui extranei virtute aut colore alicujus concessions nos-

trsB sibi Magno Sigillo Nostro per antea factse aut imposterum

faciendse cum aliquibus aliis locis et insulis

.. . et contiguis ac membris et Parcellis praefatis Insulis

Terris-firmis Provinciis et locis .... absque licen-

tia subditorum nostrorum et alio-

rum prsenominatorum aliquo modo intromittat nee intromittant

[Through tbe words in italics the pen is drawn in the original, and

a space then occurs, from which the writing has been carefully and

completely erased],

Promittentes bona-fide et in verbo regio Nos ratum gratum et firm-

urn habituros totum et quicquid praefati Ricardus,Thomas, Johannes,

Johannes Franciscus et Johannes et eorum quilibet pro praemissorum

complemento fecerint fierique procuraverint in hac parte. Et quod
Nos aut haeredes nostri nullo unquam tempore in future ipsos aut

eorum aliquam hasredes et. assignatos suos in jure, titulo et possess

ione suis inquietabimus, impediemus aut molestium eis faciemus nee

per alios nostros subditos aut alios quoscunque quantum in nobis

fuerit fieri seu procurari, permittemus seu procurabimus, nee ipsos

haeredes et assignatos suos pro* aliqua causa imposterum emergente
seu contingente ab eisdem Terris-firmis, provinciis et locis nullo

modo amovebimus.aut amoveri seu expelli per subditos nostros pro

curabimus. Et ultius ex uheriori gratia nostra et mero motu nostro

concessimus et per Praesentes concedimus pro Nobis et haeredibns
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quantum in nobis est Johanni Johanni Fernandus, Francisco Fernan-

dus et Johanni Gunsalos, Armigeris de Insulis de Surrys subditos

Regis Portugaliaeoriundiset eorum cuilibetquod ipsi et eorum quili-

bet ac omnes liberi sui tarn procreati quam procreandi in perpetuam
flint indigeni et ligei nostri et hsereduiu nostrorum et in omnibus

causis, querelis, rebus et materiis quibuscumque habeantur pertrac-

tarentur teneantur, reputentur et gubernentur tanquam veri et fideles

Ligei Nostri infra Regnum nostrum Angliae oriundi etnon aliternec

alio mbdo. Et quod ipsi et omnes liberi sui praedicti "omnimodo

actiones reales personales et mixtas in omnibus Curiis, locis et juris-

dictionibus nostris quibuscunque habere exercere eisque uti et gau-

dere ac eas in eisdem placitare et implacitari respondere et respon-

deri, defendere ac defendi possint et eorum quilibet possit in omni

bus sicuti veri et fideles Ligei nostri infra Regnum nostrum prsedic-

tum oriundi. Et quod ipsi et eorum quilibet Terras, Tenementa,

reditus, reversiones, servitia et alios possessiones quaecunque tarn in

ddminio quam in reversione infra dictum regnum nostrum Angliae

ac alia dominia et loca sub obedientia nostra perquirere, capere, reci-

pere, habere tenere possidere et haereditare sibi, haeredibus et assig-

Ratis sui imperpetuum .vel alio modo quocunque ac ea dare, vendere,

alienare et legare cuieunque personae sive quibus-cunque personiis

sibi placuerit libere, qiiiete, licite et impune possint
et quilibet eorum

possit ad libitum suum adeo libere integre et pacifice sicut possit et

valeat aliquis Ligeorum nostroruzn infra regnum nostrum Angliae

oriundus. Ita tamen quod prasdicti Johannes Fernandus, Francis-

eus et Johannes Gunsolus et omnes liberi sui praedicti solvant aut

solvi faciant et eorum quilibet solvat seu solvi faciat talia custumas

subsidia et alia demandia pro bonis, mercibus, mercandisis et merci-

moniis suis in Regnum nostrum Angliae adducendis vel extra idem

Regnum educendis qualia alienigeni nobis solvant aut solvere debe-

rent vel consueverunt Et quod idem Johannes Fernandus, Fran-

ciscus et Johannes Gunsolus et omnes liberi sui praedicti de castero

in futuro colore seu vigore alicujus Statuti, Ordinacionis sive con-

ceseionis in Parliamento nostro aut extra Parliamenium nostrum facti

vel fiendi non arcteantur seu compellantur nee eorum aliquis arctenea-

tur teneatur seu compellatur ad solvendum, dandum vel supportan-
dum nobis vel alicui haeredum nostrorum seu cuicunque alteri aliqua

Taxas, Tallagia seu alia onera quaecunque pro terris, tenementis, bonis

vel personis suis praeterquam talia et tanta qualia et quanta alii fideles

Ligei nostri infra dictum Regnum nostrum oriundi pro bonis, terris

tenementis seu personis suis solvunt dant faciunt vel supportant aut

2P
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solvere, dare, facere vel supportare consueverunt et teneantur sed

quod praedicti Johannes Fernandus, Franciscus et Johannes Gunso-

lus et omnes liberi sui praedicti habere et possidere valeant et possint

et eorum quilibet valeat et possit omnia et omnimodo alia Libertates,

privilegia, franchesias et custumas ac eis uti et gaudere possint et

eorum quilibet possit infra dictum Regnum nostrum Angliae, jurisdic-

tiones et dominia nostra quaecunque adeo plene libere, quiete, integre

et pacifice sicut coeteri Ligei nostri infra idem Regnum nostrum ori-

undi habent utunt et gaudent aut habere, possidere, uti et gaudere de-

beantet valeant aliquo statuto, acto, ordinacione vel aliqua alia causa,

re, vel materia quacunque nonobstante,

Proviso semper quod praefati Johannes Fernandus, Franciscus et

Johannes Gunsolus homagium ligeum nobis faciunt et eorum quili

bet faciat ac Lotto et Scotto et - aliis oneribus in Regno nostro pras-

dicto debitis et consuetis contribuant et eorum quilibet contribuat

sicut alii ligei nostri infra dictum, regnum nostrum oriundi faciunt

Proviso etiam quod iidem Johannes Fernandus, Franciscus et

Johannes Gunsolus solvant et eorum quilibet solvat nobis et hseredi-

bus nostris tot et tanta custumas subsidia et alia deveria pro bonis et

mercandisis suis prout alienigeni nobis solvere et reddere teneantur.

Et ulterius ex uberiori gratia nostra concessimus praefatis Ricardo,

Thomas, Johanni, Johanni, Francisco, et Johanni quod ipsi habeant

Praesentes Literas Nostras in Cancellaria nostra absque aliquo fine

seu feodo aut aliquibus finibus seu feodis pro eisdem Literis nostri?

aut aliqua parte eorundem aut pro Magno Sigillo nostro ad opiu
nostrum in Hannaperio dictae Cancellarias nostrae aliqualiter sol-

vendis.

Et volumus et concedimus per Praesentes quod Reverendissimus

in Christo Pater Henricus Episcopus Salisb. Gustos Magni Sigilli

nostri auctoritate praesentis Concessionis nostrae fieri faciat etsigillari

tot et talia Brevia sub Magno Sigillo nostro sigillanda Custodi sive

clerico Hanaperii nostri dirigenda pro exoneratione dictorum Fini-

um et Feodorum quot et qualia in hac parte necessaria fuerint et re-

quisita, absque aliquo alio Warranto aut prosecutione penes Nos in

hac parte faciendis.

In cujus, &c.
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(See page 276.)

CONJECTURE AS TO THE NAME " DOMINIS VOBISCUM*' ERRONEOUSLY
ASSOCIATED WITH THE VOYAGE OF 1527 FORSTER*S MISTAKE AS TO
NORUMBEGA NAVARETTE, &C., AS TO THE PERIOD AT WHICH NEW
FOUNDLAND WAS FIRST FREQUENTED FOR FISHING.

WHENCE could have arisen the misconception of Frobisher as to

the words Dominus Vobiscum associated with this enterprise ? As
sured that he was wrong, a conjecture may be hazarded. Were

they the final adieu and benediction of Wolsey to his ecclesiastical

proteg6 and correspondent perhaps as the vessel passed Greenwich^